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Beata Ostrowska, rzecznik prasowy Grupy ENERGA SA

Konsorcjum buduje 
ELEKTROCIEPŁOWNIĘ 

Grupa ENERGA, Grupa LOTOS oraz PGNiG, 
partnerzy utworzonego konsorcjum, 

podpisali na początku maja br. umowę w sprawie 
opracowania studium wykonalności, budowy 
i eksploatacji nowoczesnej elektrociepłowni 
na paliwo gazowe o mocy elektrycznej 200 MW. 
Szacowane nakłady inwestycyjne wyniosą 
ok. 800 mln zł. Uruchomienie elektrociepłowni 
planowane jest na jesień 2013 r. 

Podpisanie umowy w sprawie nowoczesnej elektrociepłowni 

Zgodnie z zapisami porozumienia 
ENERGA będzie organizatorem bu-

dowy elektrociepłowni i większościo-
wym udziałowcem powołanej w tym 
celu spółki celowej, PGNiG dostarczy 
surowiec, natomiast głównym klientem 
nowego zakładu zostanie Grupa LO-
TOS. W ten sposób elektrociepłownia 
zapewni energię elektryczną i parę tech-
nologiczną dla rozbudowanej rafi nerii, po 
zakończeniu realizacji Programu 10+.

Nowoczesna elektrociepłownia przy-
czyni się ponadto do zbilansowania po-

F
ot

. E
N

E
R

G
A



11nr 3(9)/2009

E
LE

K
TR

O
EN

ER
G

ET
YK

A

trzeb energetycznych Pomorza oraz 
poprawy stanu bezpieczeństwa ener-
getycznego Polski. Będzie to druga pod 
względem wielkości mocy elektrycz-
nej elektrociepłownia gazowa w Polsce. 
Ilość ciepła wyprodukowanego w ciągu 
roku przekroczy 5 mln GJ, a energii elek-
trycznej 1,5 mln MWh. Oznacza to, że 
na rynek energii elektrycznej trafi  dodat-
kowo 1,05 mln MWh (już po odliczeniu 
zużycia przez Grupę LOTOS). Energią tą 
można zasilić aż 330 tys. gospodarstw 
domowych.

Roczne zużycie gazu potrzebnego 
do wyprodukowania takiej ilość energii 
szacowane jest na ok. 370 mln Nm3. 
Przewidywane rozwiązania technolo-
giczne będą charakteryzowały się niski-
mi wskaźnikami wpływu na środowisko, 
co jest zgodne z pakietem klimatyczno-
energetycznym UE.

Ze względu na dużą czystość paliwa 
gazowego takie zanieczyszczenia, jak 
tlenki siarki oraz pyły praktycznie nie bę-
dą występowały. Natomiast emisja CO2 
dla tego obiektu będzie o 40% mniejsza 
w porównaniu do jednostki węglowej 
o takiej samej mocy i skali produkcji.

- Inwestycja ta otwiera nam moż-
liwość realizacji kolejnych programów 
rozwojowych gdańskiej rafi nerii - pod-
kreśla Paweł Olechnowicz, prezes Gru-
py LOTOS S.A. - Powstałe konsorcjum 
to kolejny krok w niezwykle ważnej dla 
regionu i fi rm sektora energetycznego 
współpracy, której pierwszym efektem 
będzie planowana budowa elektrocie-
płowni.

- Budowa nowych źródeł wytwarza-
nia energii jest realizacją naszej strategii 
rozwoju. W przypadku tej inwestycji waż-
ny jest fakt, że pojawi się ona w miejscu 
największego defi cytu mocy, przyczy-
niając się do poprawy bezpieczeństwa 
energetycznego Pomorza, tym bardziej, 
że planujemy kolejne tego typu przed-
sięwzięcia - ocenia Mirosław Bieliński, 
prezes ENERGA SA.

- Wzrost sprzedaży gazu, a także po-
szerzenie pola działania spółki o projek-
ty elektroenergetyczne to ważne punkty 
naszej strategii. Realizując ten projekt 
zyskujemy długoterminowego odbiorcę 

gazu, co jest ważne w kontekście rozwo-
ju rynku gazu na północy kraju, zwłasz-
cza w związku z budową terminalu LNG 
w Świnoujściu - mówi Michał Szubski, 
prezes Zarządu PGNiG SA.

Po podpisaniu listu intencyjnego je-
sienią 2008 r., spółki przez ostatnie 6 
miesięcy zbadały możliwości współpra-
cy dotyczących zabezpieczenia zwięk-
szonych potrzeb energetycznych rafi -
nerii Grupy LOTOS SA w Gdańsku, po 
realizacji Programu 10+. W celu realizacji 
ww. zadań powołany został zespół robo-
czy, którego celem było wstępne rozpo-
znanie technicznych i biznesowych moż-
liwości podjęcia przedsięwzięcia.

Po przeprowadzeniu wstępnej ana-
lizy wykonalności projektu koncerny 
wspólnie zdecydowały, iż inwestycja 
przeprowadzona zostanie na zasadzie 
project fi nance, bez obciążania bilansu 
uczestników konsorcjum. Oznacza to, 
że ok. 75% wartości inwestycji zostanie 
sfi nansowane z kredytów zabezpieczo-
nych długoletnimi umowami, gwarantu-
jącymi - na odpowiednich dla określone-
go rodzaju zabezpieczenia warunkach 
- dostawy gazu (PGNiG), odbiór ciepła 
i energii elektrycznej (LOTOS) oraz od-
biór energii elektrycznej (ENERGA).

Firmy ustaliły również, że w celu re-
alizacji projektu nastąpi powołanie spółki 
kapitałowej specjalnego przeznaczenia, 
która będzie bezpośrednio odpowie-
dzialna za realizację procesu budowy 
elektrociepłowni. W spółce tej udziały 
obejmą: Grupa ENERGA 60%, Grupa 
LOTOS 20%, PGNiG 20%.

Wspólny projekt energetycz-
ny w Gdańsku jest zgodny zarówno 
z Programem inwestycyjnym 10+ Gru-
py LOTOS, jak i strategią rozwoju Gru-
py ENERGA, która zakłada inwestycje 
rzędu 20 mld zł, w tym w nowe źródła 
wytwarzania energii elektrycznej.

W ramach realizowanego w gdań-
skiej rafi nerii Programu 10+ powsta-
je szereg nowych i zaawansowanych 
technologicznie instalacji, które pozwo-
lą przede wszystkim na zwiększenie 
zdolności przerobowych ropy naftowej 
o 75%, z poziomu 6 mln ton do 10,5 mln 
ton rocznie. Przy rozbudowie gdańskiej 

rafi nerii już teraz stosowane są najbar-
dziej zaawansowane technologie, za-
pewniające wysoki poziom odsiarcza-
nia produktów ropopochodnych oraz 
minimalizujące wpływ na środowisko. 
Program 10+ realizowany jest we współ-
pracy z renomowanymi fi rmami, takimi 
jak m.in. Shell, Technip, Uhde, Fluor czy 
Lurgi, co gwarantuje Grupie LOTOS uzy-
skanie wytyczonych celów związanych 
ze stabilną produkcją paliw i innych pro-
duktów naftowych spełniających surowe 
wymogi UE. Pierwsze instalacje wybu-
dowane w ramach „Programu 10+” zo-
staną uruchomione już późną wiosną 
tego roku.

Zgodnie z nową strategią, w najbliż-
szych latach Grupa ENERGA zamierza 
wydać ok. 20 mld zł, głównie na inwe-
stycje poprawiające bezpieczeństwo 
energetyczne. Plany inwestycyjne za-
kładają budowę zarówno konwencjo-
nalnych, opartych na węglu elektrow-
ni, jak i mniejszych źródeł wytwarzania, 
w tym gazowych. Grupa ENERGA za-
mierza inwestować również w innowa-
cyjną energetykę rozproszoną, odna-
wialno-gazową, czyli elektrownie bio-
gazowe, elektrownie opalane biomasą, 
farmy wiatrowe oraz lokalne elektrownie 
wodne. Inwestycje te będzie realizować 
samodzielnie lub z udziałem partnerów 
zewnętrznych. 

Podpisany harmonogram 
zakłada następujące etapy 
realizacji projektu: 

opracowanie studium wy- –
konalności projektu - koniec 
2009, 
utworzenie spółki - początek  –
2010, 
opracowanie dokumentacji  –
i specyfi kacji przetargowych 
- jesień 2010, 
wyłonienie wykonawcy obiek- –
tu pod klucz (EPC) - wiosna 
2011, 
uruchomienie działalno- –
ści Elektrociepłowni - jesień 
2013.


